Eufrat, Eager, Brücke, abgebrochen, ganz übereinstimmend, nur ausführlicher: Tygris et Eusrates vadunt per medium Mesopotamiam et intrant in Nilum (sic in Nilo inco-
porantur lib. de pr.). Ferunt nonnulli, quod ista flu-
mina evacuentur, quando Nilus inundat Aegyptum.
Ein verkleideter Perseus will A. tödten; ein anderer bles-
tet sich zum Werrath an Dar.; Briefe der Satrapen über
die Thaten A.'s. 3. 43 ff. Brief des Dar. an A. sic
preparavi me, quasi mater mea mortua sit et quasi
uxorem non habuerim eet. quia quantumcunque illis
benefeceris, me non habebis amicum eet. 3. 49 ff.
Anniort (nichts von Olympias): quod benefeci tuis,
non pro tuo timore feci, sed habens spem intrandi ad
te, ostendi eis benignitatem meam, ut et tu grato
illud animo acciperes, sed ut sentio, tu non es animi
humani eet. A. läßt rüsten, Dar. schüttet an Porus, der
entschuldigt sich durch Krankheit. 3. 60 ff. Die Mutter
schreibt an den Sohn Dar. und rät ab vom Kampfe;
Dar. weint. Kriegslist mit den Zweigen. A. sein eigner
Vater (der mit ihm geht, heißt im lib. de pr. Eomulus,
wie bei Lampr.); Darius adoravit eum ut deum, cogi-
tans illum esse Mithram; lib. de pr. Mercurium. —
S. 67. Schlacht. Dar. flieht in seinen Palast. Sein
Brief, in dem er die Schäze anbietet zu terra Miniada,
Susis et Maectra. Gespräch A.'s mit den Seinen, er
geht auf ihre Vorschläge nicht ein (nicht bei Valer.).
Die Toten begraben, die Verwundeten geheilt, die Pa-
läste gebrochen: sepulchrum olovitreum (Evilmerodach;
lib. de pr. sepulchrum Nini, ex uno ametisto conca-
vatum — tam lucidus erat ametistus, ut etiam a

foris integrum corpus hominis appareret), Verstümmelte.
— S. 68. Brief an Porus, Berufung an die Portae Caspiae; Ermordung des Dar. (lib. de pr. die Mörder Bifex et Onebasantes). Hochzeit A.'s. Zug nach Indien.
Überspenstigkeit der Soldaten, Stere. Multa vero peri-
cula in ipso itinere passi sunt multaque miranda vi-
derunt, quae juxta ipsius Alexandri descriptionem,
ut ejus literae, post referemus. — S. 69. Kommt
nach Indien. Brief des Porus (viel poetischer, als Ba-
ster., sehr übereinstimmend mit Lampr. 4041 ff.): Indo-
rum rex Porus latroni Alexandro, qui civitates obtinet
latrocinando. Cum sis mortal Homo, quid prevales
facere deo? Quod anxiasti homines persecundo, qui
digni fuerunt sustinere angustiam, cum hominibus
mollibus et qui nullam habuerunt virtutem pugnasti,
et quia vicisti eos, speras te victorem esse in omni-
bus hominibus. Victorialis et ego sum, et non solum
homines oboediunt michi, sed etiam dii. Venit ali-
quando (Lampr. 4062 ff.) Dionisius famosus pugna-
turus in India, sed terga vertit ante Indos et fugit,
quia Indorum virtutem sustinere non potuit. Qua-
propter antequam turpitudo tibi eveniat, do consilium
tibi et precipio, ut festinanter revertaris in terram
tuam. Antequam Xerxes esset, dabant nobis Macedo-
nes censem, sed quia non invenimus in illa terra quae
placeant regi, veluti in terra inutili, designati sumus
illam, quia omnis homo plus desiderat amplam cau-
sam quam parvam. Ecce contestor te, ut revertaris et
ubi dominationem habere non poteris, ibi desiderium
non habeas. A. liest den Brief den Soldaten vor; fa-

tivische Antwort. Rüstung des Porus, 4000 Sichelwagen, 400 Elefanten; Erzbilder, Schlacht. A. zu Porus: non decet imperatorem sic in vanum perdere populum suum, sed per semet ipsum ostendere virtutem suam. Stet ergo populus tuus in parte una, et meus in altera, ego vero et tu soli pugnemus manu ad manum, et qui vicerit, illius computetur populus uterque. Hier wird vom Chronisten kritisch eingeschoben: de hac pugna alii aliter sentiunt, sic scribentes (eine Stelle aus Orosius III, 19). Dann: haec autem diversitas etiam in epistolis, quae ipsius A. dicuntur ad magistrum suum Aristotelem, reperitur, quae si ipsius sunt, diversa sibi sentiunt. Ibi enim quodam loco scriptum est, folgt die Geschichte von Carator (Lampr. Karakter); in alio autem loco sie scriptum invenimus, ut eadem verba ponantur, quae ipsius esse dicuntur: venimus in illum locum est, wie er verkleidet zu Porus kommt um einzukaufen, carnes et vinum, und dem Porus erzählt, A. sei ein verzärtelter Mensch (das engl. Gedicht hat diese Erzählung fast wörlich, Bd. II, 451; sie scheint auch das liber de preliis vor Augen gehabt zu haben). Dann schließt er: haec de dissonantia non solum historiographorum, sed ipsius quoque Alexandri, ut dicunt literarum ideoreo posui, ne quis me de prima hujus pugnae descriptione arguat mendacis; ceterum prudens lector eligat, quid sibi de hiis (1) maxime placeat. A. kommt zu den Drydrafern (nur kurz); am Schluss (Lampr. 4721 ff.): Istae causae non gubernantur nisi de superna providentia, cuius ministri sunus, facientes jussionem illius. Mare nullo modo turbatur, nisi cum

ventus sicut ingressus. Volo quiescere et a pugnis recedere; sed dominus sensus mei non dimittit me hoc facere. Si omnes unius intelligentiae suissemus, totus mundus sicut ager unus esset. — S. 70. Es folgen wieder Stücke aus Orosius III, 19. Dann mit besonderer Überschrift: de mirabilibus rebus, quas A. vidisse dicitur, der vorher versprochene Auszug aus dem Briefe A.'s an seine Mutter und seinen Lehrer. Er beginnt: In his ergo itineribus quae et quanta pertulerit et miranda conspexerit, ipse, ut fertur, ad matrem suam Olympiadē et magistrum suum Aristotilem scribit, de quibus aliqua ob delectationem noticiae rerum mirabilium breviando perstringimus, ceterum veritatem ipsarum rerum judicio legentium relinquimus. Dieser Theil ist sehr unvollständig, wenigstens gegen Pseud. Kall. und Valer. Ich führe nur die Punkte an: die monströse Mißgeburt zu Babylon, als Anzeichen von A.'s Tod — Zug an die Säulen des Herkules — stockfinstres Land — warmer Fluß, Amazonen — rothes Meer, hoher Berg — Luftfahrt — Fahrt zum Meeresgrund — Brief an Arist erwähnt, Tod des Darius, Besiegung des Porus, Paläste herrlich (wie der der Kandace bei Lampr.) — ins innre Indien ad portas Caspias, Stadt mitten im Fluß, bitter velut elleborum, Hippopotami, süßes Wasser, schreckliche Thiere in der Nacht, mit Feuer vertrieben, sechsflügige Menschen — ins Feld Actia, der Waldmensch und die nackte Jungfrau, Bäume, die Morgens wachsen, Abends sinken, Baum ohne Blatt und Frucht mit dem Vogel: habens super caput suum radios lucentes sicut sol (Lampr.